
Uchwała Nr 59/2022 

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 12 kwietnia 2022 roku 

      

w sprawie :  zmian w budżecie na 2022 rok.      

      

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym  (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku poz. 528 ze zm.) i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku poz. 

305 ze zm.), art.111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz.U. z 2022 roku poz.583) oraz 

§ 15 pkt 3 i 6 Uchwały Budżetowej na rok 2022 Powiatu Wałbrzyskiego   

Nr XXX/67/2021 z dnia 16 grudnia 2021 roku (Dz.Urz.Woj.Doln. z 2022r., poz. 407)   

         

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala co następuje :      

§ 1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 305.920,00 zł zgodnie   

z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały.         

§ 2. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 305.920,00 zł zgodnie    

z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały.        

   

§ 3. Zmienia się treść Załącznika Nr 16 do Uchwały Nr  XXX/67/2021 z dnia 16 grudnia 2021 

roku Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie budżetu powiatu na 2022 rok "Plan finansowy 

rachunku środków z Funduszu Pomocy utworzonego na podstawie art. 14 ust.15 ustawy z dnia 

12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa na 2022 rok" , który otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 3 do niniejszej 

Uchwały.            

   

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi :      

      

Planowane dochody ogółem    64 046 312,44  

Planowane dochody bieżące    56 247 078,00  

Planowane dochody majątkowe   7 799 234,44  

Planowane wydatki ogółem    77 664 873,35  

Planowane wydatki bieżące    58 781 265,39  

Planowane wydatki majątkowe   18 883 607,96  

Planowany deficyt                -13 618 560,91  

      



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu Wałbrzyskiego.   

       

§ 6.Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



U Z A S A D N I E N I E 

 

Do Uchwały Nr 59/2022 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 12 kwietnia 2022 roku                     

w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok. 

 

I. ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW 305.920,00 zł 

W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona   
przeciwpożarowa 

305.920,00 zł 

  

•  Zwiększa się dochody Powiatu w związku z wydanym przez 
Wojewodę Dolnośląskiego Poleceniem, mającym na celu 
zapewnienie pomocy, o której mowa w art. 12 ust. 1 ustawy 
 z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
( Dz.U. z 2022 r.,poz.583,584) tj. na organizację 
zakwaterowania, całodziennego wyżywienia zbiorowego, 
zapewnienia środków czystości i higieny osobistej oraz innych 
produktów. 
 
 

205.600,00 zł 

•  Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie porozumienia 
nr 5/FPomocy/2022 z dnia 4 kwietnia 2022 r. zawartego 
z Wojewodą Dolnośląskim. Porozumienie zawarte zostało 
w oparciu o wydane  przez Wojewodę Dolnośląskiego 
Polecenie, mające na celu zapewnienie pomocy, o której mowa 
w art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r.,poz.583,584) tj. na 
organizację zakwaterowania, całodziennego wyżywienia 
zbiorowego, zapewnienia środków czystości i higieny osobistej 
oraz innych produktów. 
 
 

100.320,00 zł 

II. ZMNIEJSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH  1.960,00 zł 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie   1.960,00 zł 

  

•  
 

Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z jednoczesnym 
zwiększeniem planu finansowego Specjalnego  Ośrodka   
Szkolno – Wychowawczego w Nowym Siodle w związku  
z przyznaniem nauczycielom świadczeń z tytułu pomocy 
zdrowotnej. 
 

1.030,00 zł 

•  Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z jednoczesnym 
zwiększeniem planu finansowego Zespołu Szkół w Szczawnie 
- Zdroju w związku z przyznaniem nauczycielom świadczeń 
 z tytułu pomocy zdrowotnej. 
 
 
 

930,00 zł 



III. ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 307.880,00 zł 

W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona   
przeciwpożarowa 

305.920,00 zł 

  

•  Na podstawie wniosku złożonego przez Głównego Księgowego 
zwiększa się plan finansowy Starostwa w związku z wydanym 
przez Wojewodę Dolnośląskiego poleceniem, mającym na celu 
zapewnienie pomocy, o której mowa w art. 12 ust. 1 ustawy  
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
( Dz.U. z 2022 r.,poz.583,584) tj. na organizację 
zakwaterowania, całodziennego wyżywienia zbiorowego, 
zapewnienia środków czystości i higieny osobistej oraz innych 
produktów. 
 
 

205.600,00 zł 

•  Na podstawie wniosku złożonego przez Głównego Księgowego 
zwiększa się plan finansowy Starostwa na podstawie 
porozumienia nr 5/FPomocy/2022 z dnia 4 kwietnia 2022 r. 
zawartego z Wojewodą Dolnośląskim. Porozumienie zawarte 
zostałow oparciu o wydane  przez Wojewodę Dolnośląskiego 
Polecenie, mające na celu zapewnienie pomocy, o której mowa 
w art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r.,poz.583,584) tj. na 
organizację zakwaterowania, całodziennego wyżywienia 
zbiorowego, zapewnienia środków czystości i higieny osobistej 
oraz innych produktów. 
 
 

100.320,00 zł 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie 1.960,00 zł 

  

•  Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zwiększa się plan 
finansowy Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego  
w Nowym Siodle w związku z przyznaniem nauczycielom 
świadczeń z tytułu pomocy zdrowotnej. 
 
 

1.030,00 zł 

•  Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zwiększa się plan 
finansowy Zespołu Szkół w Szczawnie - Zdroju w związku 
 z przyznaniem nauczycielom świadczeń z tytułu pomocy 
zdrowotnej. 
 
 
 

930,00 zł 

IV. PRZENIESIENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 
 

 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie   9.613,00 zł 

  

•  Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Zespołu 
Szkół w Szczawnie - Zdroju dokonuje się przeniesień między 

9.613,00 zł 



paragrafami w planie finansowym jednostki w celu 
zabezpieczenia środków finansowych na opłaty za energię 
elektryczną i gaz. 

 

 

Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1 i  Nr 2 do Uchwały. 

 

 

                  STAROSTA 

         Krzysztof Kwiatkowski 

 

 


